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WAŻNY KOMUNIKAT  
 

W dniu dzisiejszym doszło do kolejnego spotkania Komitetu Protestacyjnego Górniczych Central 

Związkowych, który z powodu arogancji strony rządowej postanowił o konieczności przeprowadzenia 

planowanej manifestacji w Warszawie 14 czerwca 2006 r.  

Co oznacza, że inne akcje protestacyjne, które były wcześniej przez nas rozważane nie wchodzą w 

rachubę. W związku z czym należy maksymalnie skoncentrować się na wspólnym organizowaniu wraz 

z pozostałymi organizacjami działającymi w danej kopalnie/zakładzie autokarów. Ilość członków 

naszego związku chcących wziąć udział w manifestacji uzależniona jest od posiadanych możliwości 

organizacyjnych i finansowych. 

 Obowiązkowo w manifestacji winni wziąć udział przewodniczący i wiceprzewodniczący, 

których równocześnie czyni się odpowiedzialnych za wszystkich uczestników z danej naszej organizacji 

zakładowej. Z kolei odpowiedzialnymi za wszystkich uczestników manifestacji Związku Zawodowego 

„PRZERÓBKA” są:  

� Sławomir Łukasiewicz – tel. kontaktowy: 0501-319-362, 

� Mirosław Mróz – tel. kontaktowy: 0509-876-430. 

 Dla właściwego skoordynowania naszego udziału w planowej manifestacji zobowiązuje się wszystkich 

przewodniczących lub ich zastępców do pilnego podania imiennych list członków ZZ „PRZERÓBKA”, 

którzy wezmą udział w planowanej manifestacji  do Zarządu Krajowego Związku w dniu 13 czerwca br. 

do godz. 15 00. 

Równocześnie informujemy, że do Komitetu Protestacyjnego Górniczych Central Związkowych 

dotarła propozycja Ministra Gospodarki zwarcia porozumienia w sprawie wypłat nagród z zysku 

wypracowanego za 2005 r.  

 Oto warunki Ministra Gospodarki:  

Minister Gospodarki wyrazi zgodę na dokonanie przez zarządy niżej wymienionych spółek węglowych 

następujących czynności; 

1) wypłatę pracownikom JSW SA nagrody z zysku w łącznej wysokości 6,8% zysku netto 

wypracowanego w 2005 r. 

2) wydanie pracownikom KW S.A. i KWK „Budryk” SA bonów towarowych, każdy o wartości 600 zł 

brutto. 

3) wydanie pracownikom KBW SA bonów towarowych, każdy o wartości 600 zł brutto albo w nagrody z 

zysku w łącznej wysokości 6,8% zysku netto wypracowanego w 2005r. 



Zgoda Ministra Gospodarki jest uzależniona od spełnienia przez wszystkich pracodawców łącznie ze 

wszystkimi organizacjami związkowymi następujących warunków polegających na zarejestrowaniu dla 

każdej z wymienionych spółek węglowych jednego Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy, w którym: 

1) posiłki profilaktyczne otrzymywać będą wyłącznie pracownicy posiadający takie uprawnienia na 

podstawie przepisów Rozporządzenia Rady z dnia 28 maja 1996r. w sprawie posiłków 

profilaktycznych i napojów, a koszt tych posiłków nie przekroczy poziomu kosztów w 2005r., 

2) deputaty węglowe dla pracowników wydawane będą jako ekwiwalentu pieniężny, a ponoszony przez 

spółki z tego tytułu koszt nie przekroczy poziomu 2005 r. 

Dodatkowo: 

1. Najpóźniej do dnia 31 grudnia 2006 roku będą rozwiązane umowy o pracę z członkami kadry 

zarządzającej, którzy posiadają uprawnienia emerytalne. 

2. Najpóźniej od dnia 1 stycznia 2007 r. osoby posiadające uprawnienia emerytalne nie będą 

korzystały ze zwolnienia  z obowiązku świadczenia pracy wynikającego z art. 31 ust. 1 Ustawy z 

dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 1991 r Nr 55, poz. 234). 

Równocześnie Minister Gospodarki złożył następujące zobowiązanie: 

Z dniem 12 czerwca 2006 r. Minister Gospodarki wyrazi zgodę na: 

1. Wypłatę przez zarząd JSW S.A. pracownikom zaliczki w łącznej wysokości 3,4% zysku netto 

wypracowanego w 2005 r. 

2. Wydanie przez zarząd KW S.A. I KWK „Budryk” zaliczkowych bonów towarowych o wartości 300 zł 

brutto każdy. 

3. Wydanie przez zarząd KBW S.A. pracownikom zaliczkowych bonów towarowych o wartości 300 zł 

brutto każdy albo wypłatę nagrody z zysku w łącznej wysokości 3,4% zysku netto wypracowanego w 

2005 r. 

W każdej ze spółek, odpowiednio, wypłata pozostałej części nagrody z zysku wypracowanego w 

2005 r. albo wydanie bonów o wartości 300 zł nastąpi od dnia następującego po dniu w którym dla 

danej spółki węglowej zostanie zarejestrowany jeden Układ Zbiorowy Pracy na warunkach określonych 

W Porozumieniu z dnia ... czerwca 2006 r. 

Wobec takich propozycji ze strony Ministerstwa Gospodarki, które w niczym nie stanowią 

woli podjęcia merytorycznych negocjacji ze stroną związkową, Komitet Protestacyjny 

Górniczych Central Związkowych zwrócił się do Wicepremiera RP Andrzeja Leppera o pomoc w 

zażegnaniu zaistniałego konfliktu. W dniu 12 czerwca w Zarządzie Śląsko – Dąbrowskiej 

„Solidarności”, pan wicepremier spotkał się ze stroną związkową, i obiecał zrobić wszystko co 

w jego mocy, aby doszło zawarcia kompromisowego porozumienia przed 14 czerwca 2006 r. 

Dlatego wciąż oczekujemy na konkretną datę i miejsce podjęcia rozmów ostatniej szansy przed 

planowaną manifestacja w Warszawie. Jeżeli do nich dojdzie, to niezwłocznie poinformujemy o 

tym fakcie.  
Ze 

Związkowym Pozdrowieniem 
                                      


